



Tilsynsrapport for miljøtilsyn

Vi har den 08.10.2019 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens § 65 på Baldershøj 5, 2635 Ishøj.

Tilsynet er udført som: Rutinetilsyn. Alle miljøforhold gennemgået (Ikke relevante forhold er udeladt i rapporten).

Tilsynet er udført af: Jannik McTigue og Kaja Bergøe.

Fra virksomheden deltog: Fritz Briand.

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret som listepunkt:

E60 = Renserier og erhvervsmæssigt drevne vaskerier, og er derfor omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsens § 2.

Virksomheden skal derfor betale for den tid Ishøj Kommune bruger på tilsynet. [Timetaksten](#) for Kommunens arbejde med tilsyn med omfattede virksomheder reguleres årligt. I 2019 er timetaksten 328,62 kr. pr. time. Der konstateres kun for reel sagsbehandling og f.eks. ikke for den tid miljøsagsbehandleren bruger på at sætte sig ind i regler og lovgivning. Brugerbetaling opkræves årligt i november måned.

Tilsynet har journal nr. 09.30.00-K08-5-19

Matrikler (BBR)

Matr.nr	Ejerlavskode	Ejerlavnavn
58k	20851	ISHØJ BY, ISHØJ
58n	20851	ISHØJ BY, ISHØJ
58v	20851	ISHØJ BY, ISHØJ

Ejeroplysninger (BBR)

Ejersnavn	Ejeradresse	Postnr.
BERENDSEN TEXTIL SERVICE A/S	Tobaksvejen 22	2860 Søborg

Betaleradresse	Berendsen Textil Service, Baldershøj 5, Ishøj Attention: CVRnr: 27339506
Tlf. / mobil / e-mail	43713511 / 21610021 / fritz.briand@elis.com
Hjemmeside	https://www.berendsen.dk/
CVR- / P-nummer	27339506 / 1023087428
Etableringsdato	01.10.2018
Spildevandstilladelse	04.03.2019
Kort beskrivelse	Håndterer vask og tørring af mopper på ejendommen Der er særskilt tilslutningstilladelse og affaldshåndtering på ejendommen. Administrationen er tilhørende på adressen Baldershøj 32. På ejendommen har Berendsen også et lager med opbevaring af olie- og kemikalieholdige klude, der distribueres herfra til rensning i Holland. På lageret modtages også de rensede klude fra Holland. Den del af virksomheden er en adskilt del fra resten af virksomheden på ejendommen.
Antal ansatte:	5
Produktionsareal (m ²):	680



Driftstider (kl):	Hverdage: 7 - 15:30 Lørdage: - Søn- og helligdage: -
Kommune-/lokalplanlægning	
Faktisk anvendelse	Områdetype 1 Erhvervs og industri
Afstand til boliger	<input checked="" type="checkbox"/> > 100 m <input type="checkbox"/> 20 - 100 m <input type="checkbox"/> < 20 m
Grundvandsindvindingsområde	OSD
Bemærkning	Kontaktperson vedr. tilsyn: Fritz Briand, e-mail: fritz.briand@elis.com Kontaktperson vedr. ansøgning om tilslutning: Dennis Smidt

Miljøriskovurdering

Dato for vurdering	08-10-2019
A. Miljøledelse	1
B. Regelefterlevelse	3
Vægtet sandsynlighed	2,20
C. Håndtering og opbevaring	3
D. Emissioner	3
E. Sårbarhed	3
Vægtet konsekvens	3,00
Vægtet score	2,60



Håndhævelser

Dato	Type	Kommentar
08-10-2019	Indskærpelser	Pap bortskaffet i container til brændbart affald, på grund af pladsmangel i papcontainer. Tidsfrist den 1. november 2019.
08-10-2019	Henstillinger	Mærkning af container til kontorpapir ikke tydelig.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sortering af affald - Indskærpelse	Affaldssorteringen lever ikke op til kravene i Ishøj Kommunes regulativ for erhvervsaffald om sortering af affald, da det på tilsynet blev konstateret at pap-affald var blandet med brændbart affald. Det indskærpes hermed at affaldet sorteres og opbevares efter gældende regler. Fotodokumentation indsendes til Ishøj Kommune senest den 1. november 2019 .



Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	
<p>Markering af affaldscontainere - Henstilling</p>	<p>Markeringen på containeren til kontorpapir er utydelig, og det vurderes at der er risiko for sammenblanding af affaldsfraktioner i containeren.</p> <p>Markeringen på containeren kan derfor med fordel tydeliggøres.</p> 

Bortskaffelse

Affaldsart	Beholder (type)	Placering/ beskyttelse	Bortskaffelse	Frekvens
Brændbart affald		Udendørs i egnet midicontainer	Stena Recycling	
Pap		Udendørs i minicontainer	Stena Recycling	
Plast		Udendørs i minicontainer	Stena Recycling	
Kontorpapir		Udendørs i 660 l container	Stena Recycling	

Luftemissioner

Rumopvarmning
Fjernvarme



Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er et samlet afkast for damp fra tørring af mopperne. Filtre er placeret på henholdsvis vaske- og tørremaskiner. Filtre tømmes/renses efter hver vask og tørring. Ingen bemærkninger på tilsyn.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Diverse sæber	Sæberne er placeret på spildbakke i aflåst bur. Ingen bemærkninger på tilsyn.
Midler til blødgøringsanlæg	Midlerne er placeret på spildbakke i hjørne af produktionshallen. Ingen bemærkninger på tilsyn.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Eurofins er i færd med at udtage første flowproportionale døgnprøve, jf. virksomhedens tilslutningstilladelse. Resultatet af prøven bliver sendt til Jannik McTigue. Ingen bemærkninger på tilsyn.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Sandfanget tømmes minimum en gang årligt af Ballerup-Smørum Kloakservice og der bortskaffes til NORRECCO. Kvittering fremvist på tilsyn. Ingen bemærkninger på tilsyn.

Tilsynskommentar:

Udført af: Jannik McTigue
Miljømedarbejder

telefon: 43 57 75 07
e-mail: janmc@ishoi.dk